
(単位：円)

当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息 37,064,483 40,660,603 △ 3,596,120 

②特定資産運用益

運営強化資金引当預金受取利息 6,901 8,561 △ 1,660 

支払助成金加算積立資産受取利息 1,669 0 1,669 

③その他収益

過年度助成金戻り収益 125,618 1,550,000 △ 1,424,382 

雑収益 19,486,990 0 19,486,990 

56,685,661 42,219,164 14,466,497 

(2)経常費用

①事業費 32,108,779 35,533,756 △ 3,424,977 

支払助成金 25,010,000 25,480,000 △ 470,000 

(試験研究助成１) (16,670,000) (19,150,000) (△ 2,480,000)

(試験研究助成２) (3,710,000) (3,500,000) (210,000)

(国際交流助成１) (2,140,000) (2,560,000) (△ 420,000)

(国際交流助成２) (0) (270,000) (△ 270,000)

(研究成果の出版助成１) (90,000) (0) (90,000)

(研究成果の出版助成２) (0) (0) (0)

(研究発表等の開催助成１) (2,100,000) (0) (2,100,000)

(研究発表等の開催助成２) (300,000) (0) (300,000)

給料手当 148,152 154,326 △ 6,174 

福利厚生費 0 0 0 

研修費 0 0 0 

会議費 744,115 807,531 △ 63,416 

旅費交通費 94,885 591,950 △ 497,065 

通信運搬費 100,588 153,784 △ 53,196 

減価償却費 52,952 0 52,952 

消耗什器備品費 14,843 213,638 △ 198,795 

消耗品費 127,180 266,963 △ 139,783 

印刷製本費 1,639,710 1,083,817 555,893 

光熱水料費 413,628 411,925 1,703 

賃借料 1,254,552 1,229,420 25,132 

諸謝金 2,372,191 2,594,933 △ 222,742 

諸会費 0 0 0 

雑費 135,983 2,545,469 △ 2,409,486 
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(単位：円)
当年度 前年度 増減

②管理費 5,404,640 11,079,459 △ 5,674,819 

給料手当 790,560 804,816 △ 14,256 

福利厚生費 158,024 84,601 73,423 

研修費 43,200 50,360 △ 7,160 

会議費 126,636 441,073 △ 314,437 

旅費交通費 385,986 1,471,239 △ 1,085,253 

通信運搬費 189,939 154,723 35,216 

消耗什器備品費 17,425 221,228 △ 203,803 

消耗品費 182,223 325,078 △ 142,855 

印刷製本費 482,778 815,352 △ 332,574 

光熱水料費 485,563 483,565 1,998 

賃借料 1,501,896 1,474,032 27,864 

諸謝金 573,276 628,992 △ 55,716 

諸会費 111,000 72,000 39,000 

租税公課 5,850 4,000 1,850 

雑費 335,356 4,046,257 △ 3,710,901 

減価償却費 14,928 2,143 12,785 

37,513,419 46,613,215 △ 9,099,796 

評価損益等調整前当期経常増減額 19,172,242 △ 4,394,051 23,566,293 

基本財産評価損益等 0 0 0 

特定資産評価損益等 0 0 0 

投資有価証券評価損益等 0 0 0 

0 0 0 

19,172,242 △ 4,394,051 23,566,293 

２ 経常外増減の部

(1)経常外収益

0 0 0 

(2)経常外費用

0 146,968 △ 146,968 

0 △ 146,968 146,968 

19,172,242 △ 4,541,019 23,713,261 

53,787,134 58,328,153 △ 4,541,019 

72,959,376 53,787,134 19,172,242 

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①基本財産運用益

基本財産受取利息 33,956,626 40,660,603 △ 6,703,977 

②一般正味財産への振替額 △ 37,064,483 △ 40,660,603 3,596,120 

③基本財産評価損益等 △ 4,345,400 0 △ 4,345,400 

△ 7,453,257 0 △ 7,453,257 

2,111,039,730 2,111,039,730 0 

2,103,586,473 2,111,039,730 △ 7,453,257 

Ⅲ 正味財産期末残高 2,176,545,849 2,164,826,864 11,718,985 

(注) 事業費の支払助成金のうち、「助成１」はエネルギー・リサイクル分野への助成に充てる分、
「助成２」は総合防災科学分野への助成に充てる分である。

経常費用計

科　　　　目

　　　当期指定正味財産増減額

　　　指定正味財産期首残高

　　　指定正味財産期末残高

当期経常増減額

　　　一般正味財産期首残高

　　　一般正味財産期末残高

評価損益等計

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額

　　　当期一般正味財産増減額
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(単位：円)
公益目的事業会計

(助成事業)
法人会計 合　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息 25,945,138 11,119,345 37,064,483 

②特定資産運用益

運営強化資金引当預金受取利息 6,901 0 6,901 

支払助成金加算積立資産受取利息 1,669 0 1,669 

③その他収益

過年度助成金戻り収益 125,618 0 125,618 

雑収益 19,486,990 0 19,486,990 

45,566,316 11,119,345 56,685,661 

(2)経常費用

①事業費 32,108,779 0 32,108,779 

支払助成金 25,010,000 25,010,000 

(試験研究助成１) (16,670,000) (16,670,000)

(試験研究助成２) (3,710,000) (3,710,000)

(国際交流助成１) (2,140,000) (2,140,000)

(国際交流助成２) (0) (0)

(研究成果の出版助成１) (90,000) (90,000)

(研究成果の出版助成２) (0) (0)

(研究発表等の開催助成１) (2,100,000) (2,100,000)

(研究発表等の開催助成２) (300,000) (300,000)

給料手当 148,152 148,152 

福利厚生費 0 0 

研修費 0 0 

会議費 744,115 744,115 

旅費交通費 94,885 94,885 

通信運搬費 100,588 100,588 

減価償却費 52,952 52,952 

消耗什器備品費 14,843 14,843 

消耗品費 127,180 127,180 

印刷製本費 1,639,710 1,639,710 

光熱水料費 413,628 413,628 

賃借料 1,254,552 1,254,552 

諸謝金 2,372,191 2,372,191 

諸会費 0 0 

雑費 135,983 135,983 

科　　　　目

正味財産増減計算書内訳表
平成28年1月1日から平成28年12月31日まで

経常収益計
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(単位：円)
公益目的事業会計

(助成事業)
法人会計 合計

②管理費 0 5,404,640 5,404,640 

給料手当 790,560 790,560 

福利厚生費 158,024 158,024 

研修費 43,200 43,200 

会議費 126,636 126,636 

旅費交通費 385,986 385,986 

通信運搬費 189,939 189,939 

消耗什器備品費 17,425 17,425 

消耗品費 182,223 182,223 

印刷製本費 482,778 482,778 

光熱水料費 485,563 485,563 

賃借料 1,501,896 1,501,896 

諸謝金 573,276 573,276 

諸会費 111,000 111,000 

租税公課 5,850 5,850 

雑費 335,356 335,356 

減価償却費 14,928 14,928 

32,108,779 5,404,640 37,513,419 

評価損益等調整前当期経常増減額 13,457,537 5,714,705 19,172,242 

基本財産評価損益等 0 0 0 

特定資産評価損益等 0 0 0 

投資有価証券評価損益等 0 0 0 

0 0 0 

13,457,537 5,714,705 19,172,242 

２ 経常外増減の部

(1)経常外収益

0 0 0 

(2)経常外費用

0 0 0 

0 0 0 

7,000,000 △ 7,000,000 0 

20,457,537 △ 1,285,295 19,172,242 

34,396,643 19,390,491 53,787,134 

54,854,180 18,105,196 72,959,376 

Ⅱ 指定正味財産増減の部

①基本財産運用益

基本財産受取利息 23,769,638 10,186,988 33,956,626 

②一般正味財産への振替額 △ 25,945,138 △ 11,119,345 △ 37,064,483 

③基本財産評価損益等 △ 3,041,780 △ 1,303,620 △ 4,345,400 

△ 5,217,280 △ 2,235,977 △ 7,453,257 

1,477,727,811 633,311,919 2,111,039,730 

1,472,510,531 631,075,942 2,103,586,473 

Ⅲ 正味財産期末残高 1,527,364,711 649,181,138 2,176,545,849 

(注) 事業費の支払助成金のうち、「助成１」はエネルギー・リサイクル分野への助成に充てる分、

「助成２」は総合防災科学分野への助成に充てる分である。

       指定正味財産期末残高

経常外費用計

当期経常外増減額

       当期一般正味財産増減額

       一般正味財産期首残高

他会計振替額

       一般正味財産期末残高

       当期指定正味財産増減額

       指定正味財産期首残高

経常外収益計

当期経常増減額

評価損益等計

科　　　　目

経常費用計
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